

نویسد

(وابسته به حزب توده ایران)

سال سوم، شماره ۲۲، شنبه ۱۲ فروردین ۱۳۵۷

دیکتاتور آزاد میخواهشده!

شاه در روز ۲۷ اسفند گذشته در اجتماع کارگران بالاشکاه آبادان، ضمن یکی از همان تندیهای مائیفولیاتی و آذینه همپستی - انترنود داد که "آزاد برای فردی روز به روز بیشتر بصرم میدهم. او همان روز درین صحابه ضمیمه‌ای که در فروردگاه آبادان برگزار شد، بار یکبارگی در کینه بی‌شائبه خود بر سر نیافه خاتم نشانی معاصر، شتی حرف و وعده و دروغ گندیده به نام مردم ریخت که: "ما آزاد چهار باره حد اکثر رسانده ایم و ما اینکه عده او راه افتاده اند که از آن سوا استفاده نکند، اینست سیاست حد اکثر آزادی زاندامه میدهم.

در این کلمات شاه که مثل همه در نشانی‌های شاهانه سرشار از اذکیو نخوت و در عین حال خوف و خشم و جبن است، حقیقتی نهفته که باید پوسته آنرا شکفت تا چرک و تعفن درونی آن بیرون ریخته شود و نمد و غرض و مرضی که سفاکترین دیکتاتور در زور و آزادی پیچیده است و بیخود دیده شود، حرکت در باره آزادی ماهیاست که بصورت هدایای بر زبان دیکتاتور و اعوان و انصار و حزب سازان و سیاست‌بازان و مجیکتبان و دافکبای دار و - دسته استبدادی جاری است. کبکی چاله هایک شیه خوب نسا شده اند و نواید و عبور آزادی به وحی آسایر آنها نازل شده و - حالا جناح داران و دهان گذاران و درخشان و زیر علم و کسل آن آزادی که شاه مدعی است حد اکثر را بر مردم بخشیده و سینه میزند و وراجی میکند و در عرض حرف با هم کوس رقابت میزنند و در حالیکه آنجا از عینده و حیثی و قار قارانه جار و لفت‌هایی کند آزادی را بسبب آریا میبوی به روی صحنه آورده اند، پر شده هنوز کسی نمیداند آن آزادی که شاه آزادی گشایر آزادی میگوید چه معنی میدهد؟ چه حدود و شعری دارد؟ چگونه آمده و پس قزاق است باید و توسط چه نیروی حراست و تخمین میشود؟ اصلاً آزادی بسبب آریاسمیری یعنی چه؟

شاه در ترقی و صاحب اختیار سرانجام بهمه این سؤالات پاسخ داد و همین تنگه است که مائیفولیای او را در خور بررسی میکند. شاه گفت: "ما آزاد چهار باره حد اکثر رسانده ایم". در همین کلام مختصر، مفهومی که دیکتاتور از آزادی انتظار دارد تنبیه میزند شده است. شاه با زبان بی زبانی میگوید: "آن چه که شاه در حال حاضر در ایند" حد اکثر" آزادی است. تشکیل حزب واحد ساراکي حد اکثر آزادی است، جلوگیری از فعالیت احزاب و سازمانها و سندها و کاپو و جمعیت‌های سیاسی و هنسی و فرهنگی و صنفی و حد اکثر آزادی است و سانسور اخبار گسیخته روزنامه ها و مجله ها و کتاب و انتشارات و حد اکثر آزادی است و داشتن دها به هزار زندانی سیاسی و ساختن جنون آمیز زندانها و شکنجه گاه‌هایی تازه به بازگذاشتن دست یک فشت گنگارو گرا و یعنی ساواکی بیرون و مال و ناموس و آزادی مردم و حد اکثر آزادی است و گذاشتن کار و راه‌های انتدالی در دانشگاه ها و ضرب و شتم و تعاقب و آزار مردم دانشجویمان و استادان و معروض کردن با استعدادان و همین پرست نین فرزندان خلق از تحصیلات عالی و حد اکثر آزادی است و بیرون آویختن جفاک بدست و جاقسو کشان حرفه ای و کارگرهای نیم برانی در برابر بدست و استعانت سلامت آسیر مردم - نظیر کاروانسراستگنی و لاهیمان و قسابل دانشگاه صنعتی و مساجد و غیره - حد اکثر آزادی است و گشتار بیبرحمانه مردم بی سلاح در قم و تبریز و براه انداختن حطم خون آزادخواهان و حد اکثر آزادی است و تبعید و تعقیب روحانیون شرقی و متوین و عیب و سخنرانی آنان و حد اکثر آزادی است و

دنیاه در صفحه ۲

با آلمان های سرسبز و فنا ناپذیر همه
شهادایمان،
باعزم پر رنج و تپش همه زندانیان
سرافرازمان،
باز مزه پاک و توانای خلق
که پلک های سحر را می گشاید،
به پیشباز
نوروز و بهار
می رویم ...



ایران IRAN

اعتصاب غذا در زندان قصر و تظاهرات خانواده های زندانیان سیاسی

تشیه ای، شکرتنده و ناگوار اعتصاب ترک کردند، در این روزها آنها تنهاجای شیرین مخلوقند و بانیذ بیرون غذا بانک پرخسای نرو اعتراض خود را صحنه تر کردند. زندانیان احتمالی تهدید پیسنده کردند که در صورت ادامه سی تبعیض نسبت به نیازها و خواستههای آنان و اعتصاب گفواهند. کرد و حتی لب بیروی آب خواهند بست. روز پنجشنبه ۲۵ به نایه خانانده هائی که بملاقات زندانیان سیاسی آمده بودند و علیرغم روزهای ملاقات قبلی که موفق بدیدار آنها نمیشدند، با نشی چند از فرزندان خود ملاقات کردند. زندانیانی که بملاقات آمده بودند خانواده ها را از جریان اعتصاب غذای درون زندان آگاه ساختند و اما خانواده ها نیز از آسار و دلائم مشکوک نظیر حای ضیعه و اثر کنگ در روی صورت زندانیان دیدند اما جو سیاسی و خشن حاکم مانع از آن شد تا بتوانند از فرزندان دلبند در زند خود نوبند بخوانند. زنان با دیدن این منظره و شنیدن خرافات، بر سر سینه خود کوبیدند و بر باد خشم و در آنها از عشار دم در زندان و سپهر و میدان حاسوس زندان قصر اعتراض برآورد. پیش از آن زن جاد رو پوتر در حالی که توسط دهبانان از دیگر اعضای خانواده های زندانیان سیاسی مشایعت میشدند، از خبیانان پلیس بدوی حیایان گورش براد انذار داد آنها در راه بشیره عزاداران بر سر سینه کوبیدند و سا حدائی که هم ناله بوده هم نمره بوده هم خنده و شکوه بوده و فریاد میزدند:

— ماخواهران و مادران زندانیان سیاسی هستیم. مردم با حد اکثر کوبه های مادر زندان بر اعتراض و کرسنگی در حال حرکت... کنگ کبک... مردم کمک کنید... جان عزیزان ما را نجات دهید... خطر است... مردم کاری نکنید...

ناکسی های ایستادند و انبوسهای ایستادند که به از نمازهای خود بیرون میآمدند و عیالان اندک هاشان را از چشمه پان میکردند. زنان رهگذر ترفین میکردند. مردان لب به دندان میگرفتند. این خبیان عزاداران و باین تظاهرات هیجان انگیز تاخیان بهار آمدند و سپهر بیخ متفق شدند.

عید نوروز اسال در شراجهای در صحنه ملاقات شد که زندانیان سیاسی زندان قصر چند روز بعد از آن دست به اعتصاب غذا زدند. اولین ناچاران در میان او امسال حتی شادی عهد را که بهر حال در نهای گند آید و تیره اختیای نمونان خالص رو کامل با بند از غیورترین فرزندان خانهای مادر زدند. در دهان ساعات و روزهای که زندانیان سیاسی نصر بخاطر اعتصاب غذای طولانی در میز مرگ و زندگی سر میبردند و خانواده های آنها در یک سلسله تظاهرات پر شور، افشاکرانه خیابانی، مردم را به هدردی و یاری سازان اعتصابی فراخواندند و باشت های گسره کرده و گلوهایی بغیر کوفته و جنبهای شعله وراز آتش خشم و کین و در خیابانهای تهران شعار دادند صدای اسپران و عزیزان خود را بگوش خاطر رساندند و از حیایانی که در پشت اعتصاب و یوهای بلند و میله های و قسبهای آهنی زندانیان سیاسی بر صحن پرست ترین زنان و مردان ایران میروند پرده برداشتند. اعتصاب غذای زندانیان سیاسی بدنیال بی نومهی مدعی به خواستههای حق آنها از طرف مسئولان زندان قصر آغاز شده. زندانیان اشیداد که تنها حیایانشان عشق به توده ها و حقیقت و عدالت و آزادی است و میخواهند که از حداقل حقوق انسانی یک زندانی سیاسی برخوردار باشند، اما همین حداقل انتظار با مقاومت و تخاصی جنبایگانه رژیم روبروست. همین خواستهای زندانیان عبارتست از: بهبود بسیار بد غذای زندان و آزادی - ملاقات با اقوام و آشنایان و کم کردن از تعداد اغیر عادی زندانیان در هر بند و در حال حاضر مشکلات زیادی را از جهت کمبود غذا بوجود آورده و امکان استفاده از رادیو و سراجام و از همه مهمتره تجدید نظر جدی در احکام ظالمانه بیداد گاههای نظامی، اما اولیای زندان یاد رواقع گمانشکان و میرغیب های ساواک و به بهانه های واھی از بیخترین تقاضاهای اصولی سیاسی زدند. زندانیان سیاسی برای بدست آوردن خواستههای خویش اعتراض خود را به اشکال مختلف ابراز داشته و نخست چند هفته به ملاقات خانواده های خود نرفتند و چون بسیار

کارگران ایران، در راه احیای سازمان های صنفی و سیاسی خود مبارزه کنید!